Ella, en la espera pentecostal del Espíritu, al unir sus oraciones a las de los discípulos, se convirtió en el modelo de la Iglesia suplicante.

Desde su asunción a los cielos, acompaña con amor materno a la Iglesia peregrina, y protege sus pasos hacia la patria celeste, hasta la venida gloriosa del Señor.

Por eso, con todos los ángeles y santos, te alabamos diciendo sin cesar.

Pr 63

PRAEFATIO DE ANGELIS

De gloria Dei per Angelos

Vere dignum et iustum est, aequum et salutare,
nos tibi semper et ubique gratias agere:
Domine, sancte Pater, omnipotens aeterne Deus:

Et in Archangelis Angelisque tuis tua paeconia non tacere,
quia ad excellentiam tuam recurrit et gloriam
quod angelica creatura tibi probabilis honoretur:
et, cum illa sit ampio decore dignissima,
tu quam sis immensus et super omnia paeferendus ostenderis,
per Christum Dominum nostrum.

Per quem multitudo Angelorum tuam celebrat maiestatem,
quibus adorantes in exultatione coniungimur,
una cum eis laudis voce clamantes:

• MR p. 424; Moeller 268.

LITURGICAL ANTECEDENTS:

= MR 1970 (p. 424) Praefatio de Angelis (Pr)

¶ Ver 850: XXVI, III. [Natale Basilicae Angeli in Salaria.] Item alia (Pr):

Vere dignum:
multoque magis in Archangelis Angelisque tuis tua paeconia non tacere:
quia ad excellentiam tuam recurrit et gloriam
quod angelica creatura,
quae a conditione sui tuis subiecta servitius
probabilis *exstitit, honoratur: &*
et, cum illa sit *digna venerari, &*
tu quam sis immensus et super omnia paeferendus ostenderis,
per Christum Dominum nostrum.

¶ Ver 1221: XXXVIIII, I. Natale sancti Andreeae (Pr):

- GeV 1083: II, LXVIIII. Item in Natale eiusdem [sancti Andreeae] (Pr)
- Had 768: 183. Item die suprascripta, Vigilia sancti Andreeae (Pr)
- Had 772: 184. Natale sancti Andreeae apostoli (Pr)
- Sup 1709: Natale sancti Thomae (Pr)

Vere dignum:

*qui Ecclesiam tuam
in apostolicis tribuisti consistere fundamentis,
de quorum collegio beati Andreeae sollemnia celebrantes,
tua, Domine, praeconia non tacemus. &*

★ Modern Ambrosian parallel: MA* p. 589 (Ver 1221).

BIBLICAL CONTEXT:

Ps 148, 2-5:

Laudate eum omnes *angeli* eius, laudate eum omnes virtutes eius. Laudate eum sol et luna, laudate eum omnes stellae et lumen. Laudate eum caeli caelorum, et aquae quae super caelos sunt, laudent nomen Domini.

Is 6, 1-3:

Vidi Dominum sedentem super solium excelsum et elevatum, et ea quae sub ipso erant, replebant templum. Seraphim stabant super illud: sex alae uni et sex alae alteri: duabus velabant faciem eius et duobus velabant pedes eius et duabus volabant, et clamabant alter ad alterum et dicebant: Sanctus, sanctus, sanctus Dominus Deus exercituum: plena est omnis terra gloria eius.

Bar 3, 24:

O Israel, quam magna est domus Dei, et ingens locus possessionis eius! Magnus est et non habet finem, excelsus et *immensus*.

Eph 4, 6:

Unus Deus et pater omnium, qui est *super* omnes et per *omnia* et in *omnibus* nobis.

Apoc 5, 11-12:

Et vidi et audivi vocem *angelorum* multorum in circuitu throni et animantium et seniorum; et erat numerus eorum millia millium dicentium voce magna: Dignus est agnus qui occisus est, accipere virtutem et divinitatem et sapientiam et fortitudinem et *honorem* et gloriam et benedictionem.

Apoc 7, 11:

Et omnes *angeli* stabant in circuitu throni et seniorum et quattuor animantium et ceciderunt in conspectu throni in facies suas et adoraverunt Deum dicentes: Amen. Benedictio et claritas et sapientia et gratiarum actio, *honor* et virtus et fortitudo Deo nostro in saecula saeculorum. Amen.

PATRISTIC WITNESS:

Augustinus, Enarr. in Ps 148, 6 (PL 37, 1941):

« Laudate eum omnes *angeli* eius, laudate eum omnes virtutes eius. Laudate eum sol et luna, laudate eum omnes stellae et lumen. Laudate eum caeli caelorum, et aquae quae super caelos sunt, laudent nomen Domini ». Quando explicat omnia numerando? Sed tamen summatim et quasi omnia perstrinxit, et conclusit omnia caelestia laudantia Creatorem suum. Et quasi diceretur ei, Quare illum laudant? quid illi debent, quid illis contulit, ut laudent eum? sequitur: « Quoniam ipse dixit, et facta sunt; ipse mandavit et creata sunt ». Non mirum si opera laudant operatorem, non mirum est si facta laudant factorem, non mirum si *creatura* laudat creatorem.

Hilarius Pictaviensis, Comm. in Matthaeum 18, 5 (PL 9, 1020):

Arctissimum vinculum mutui amoris imposuit ad eos praecipue qui vere in Domino credidissent. Pusillorum enim *Angeli*, quotidie Deum vident: quia Filius hominis venit salvare quae perdita sunt. Ergo et Filius hominis salvat, et Deum *angeli* vident, et *angeli* pusillorum praesunt fidelium orationibus. Praeesse *angelos* absoluta auctoritas est. Salvatorum igitur per Christum orationes *angeli* quotidie Deo offerunt.

PRINCIPAL VOCABULARY:

archangelus angelus praeconium taceo excellentia recurro gloria angelicus
creatura probabilis honoro amplius decus dignus immensus preefero ostendo.

TRANSLATIONS

Father, all-powerful and ever-living God, we do well always and everywhere to give you thanks.

In praising your faithful angels and archangels, we also praise your glory, for in honoring them, we honor you, their creator. Their splendor shows us your greatness, which surpasses in goodness the whole of creation.